
SML/0403/2025 

Smluvní strany: 

1/ 

Statutární město Přerov 

zastoupené Bc. Alexandrem Salabou, vedoucím Odboru správy majetku a komunálních služeb 

Magistrátu města Přerov 

se sídlem Bratrská 709/34, 751 11 Přerov 

IČ: 00301825 

 

a 

 

2/ 

Mateřská škola Přerov, Kouřílkova 2 

IČ: 49558510  

se sídlem Kouřílkova 830/ 2, 750 02 Přerov  

Zřizovatel organizace: Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Zapsáno: Rejstřík škol a školských zařízení, resortní identifikátor: 600145565 

zastoupená ředitelkou Mgr. Jana Valentová 

(dále „MŠ“) 

 

uzavírají tuto Smlouvu o úhradě služeb spojených s užíváním prostoru v objektu Mateřské školy Přerov, 

Kouřílkova 2.  

I. 

Statutární město Přerov je vlastníkem budovy č.p. 830 - stavba občanského vybavení, stojící na pozemku 

parc. č. 5307/92 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Přerov. Uvedený objekt byl předán do správy MŠ. 

K datu 1.7.2014 byl předán do správy Odboru majetku a komunálních služeb Magistrátu města Přerova 

prostor pavilonu bývalých jeslí o celkové výměře 303,92 m2, který se nachází v budově č.p. 830 – stavba 

občanského vybavení, která stojí na pozemku p.č. 5307/92 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Přerov. 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že MŠ bude fakturovat Statutárnímu městu Přerov za odebrané energie a 

služby v prostorách bývalých jeslí takto: 

Elektrická energie –  50 Kč/měsíc za provoz zabezpečovacího zařízení. 

Srážková voda – 32,26 % z celkových nákladů na srážkovou vodu, podle faktur dodavatele. Procento 

je stanoveno jako podíl podlahové plochy užívané Statutárním městem Přerov a podlahové plochy 

celého objektu. 

Vodné, stočné – bez odběru. 



Teplo pro vytápění – podle kalorimetrického měřiče tepla č. 68089275 Odečet konečného stavu 

měřidla bude proveden měsíčně, vždy k poslednímu dni. Odečet bude zajišťovat školnice Mateřské 

školy Kouřílkova, Přerov.  

III. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

IV. 

V případě prodlení uživatele s úhradou nákladů za služby spojené s užíváním prostor, je uživatel povinen 

uhradit pronajímateli úroky z prodlení určené předpisy práva občanského, přičemž aktuálně je výše 

těchto úroků z prodlení určena nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 

a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

 

V. 

Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží MŠ, 

2 vyhotovení obdrží Statutární město Přerov, Odbor správy majetku a komunálních služeb Magistrátu 

města Přerova. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají po vzájemném projednání, dle své pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že Statutární město Přerov uveřejní smlouvu prostřednictvím registru smluv 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 

oběma smluvními stranami. 

Statutární město Přerov (dále jen „Správce“) informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) Mateřskou školu Přerov, Kouřílkova 2, že 

bude v souvislosti s plněním této Smlouvy zpracovávat osobní údaje jejich statutárních orgánů a 

kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné na základě této Smlouvy. 

Zpracování osobních údajů bude Správcem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této 

Smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této Smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních 

údajů Správcem včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici na webových stránkách Správce 

dostupných z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-

gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ 



MŠ bere na vědomí, že obsah této Smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli 

v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky uzavřenými mezi 

oběma smluvními stranami této smlouvy. 

 

 

 

 

V Přerově dne  22.1.2025 

 

 

 

  …………………………………    ……………………………. 

 Bc. Alexandr Salaba 

vedoucí Odboru správy majetku a 

komunálních služeb 

Mgr. Jana Valentová 

ředitelka Mateřské školy Přerov, 

Kouřílkova 830/2 


